LAVRENTII VERONENSIS

et labor et sudor duri quoque gloria Martis
35 diuitiis et deliciis potiora fuerunt.
Moxque pius praesul Petrus uirtute coruscus,
ciuibus haec memorando suis, crucis inclita signa
sumpsit, et alterna motae pietate cateruae,
sic ad signa crucis capienda fuere frequentes
40 utpote festinant sollemni tempore Paschae
cum Christi gustant corpus sanctumque cruorem.
Inde duo et denos de culmine nobilitatis
constituere uiros, quibus est permissa potestas
consulis atque ducis, regerent ut gnauiter omnes,
45 purus et istorum disponens singula sensus
congrua militiae ratibus quoque conficiendis,

34 Duri quoque] et duri *P*

36-41 *Sic habet P:*

Petre Dei praesul, meritis uenerande beatis,
iam populis memor esto tuis caelestia signa
tradere, quae ualeant gentilia monstra timere.
Namque die Domini, quo Christus Tartara cuncta
uicit et humanas animas de morte resurgens
Tartarei Dominus traxit de fauce profundi,
hortaris populos caelestis signa salutis
sumere; quique daret qui sumeret ipse fuisti
primus. Te reliqui uoto feruente sequuntur
suscipiuntque Dei multorum milia signum.

36 Mox quae *Ugh.*

37 Memoranda *Bov.*

38 Alterna] alma *B*

41 Tum *B*

42 Vnde *B* · duo et denos *edd.*] duodenos *codd.*

44 Grauter *edd.*

46 Militia *P* · queque *B*

DE BELLO MAIORICANO LIBER PRIMVS

quaeque iuuare queant homines classemque pararent.
Et ne praetereant horum te nomina lector,
intentis animis apices scrutare sequentes.

- 50 Ex his Gerardus Gerardi filius, auctus
sensibus, orator laudabilis atque facetus;
natus et Vgonis, patrum de nomine dictus
Gerardus, patrum iam claro dignus honore;
Sicherioque satus, titulis decoratus eisdem,
55 Petrus, et Azo simul numero dictantur in isto;
his Ildebrandum Rolando iunge creatum,
uiribus et factis et nobilitate micantem;
hinc Erithone satum, genitoris nomen habentem;
nec non Henricum, genus a Guinithone trahentem;
60 Lotariumque simul; iuuenemque sciumque Dodonem;
hos decorant Stephano genitus Rodolphus, et una
filius Vberti Lambertus clarus in urbe,

47 Parent *P*

49 *Sic habet P:*

quae dictando canam lineas scrutare sequentes.

54 Fatus *Bov.*

55 Et Azo] patrio *P a. corr.*

56 Illebrandum *Mig.*

58 Huic Erithoni fatum *Bov.*

59 Henrici *Bov.* · Vinithone *P* Guirithone *Ugh.* Gnirithone *Mig.*

60 Lotarumque *P* · sciumque] senemque *edd.*

61 Decorat *edd.* · ima *edd.*

LAVRENTII VERONENSIS

atque Robertinus Francardi splendida proles.
Horum consilio clari cum praesule digno
65 legati Romam uadunt, quos papa colendus
nomine Paschalis multo suscepit honore,
pontifici tribuendo crucem, Romanaque signa
militiae ducibus quae praesens Azo recepit.
Qui postquam monuit pietatis dogma cateruas
70 et quantum scriptura pati pro fratribus optet,
hortatus cunctos sanctis insistere coeptis,
pro tanto facto peccamina cuncta relaxat,
hancque potestatem Pisano contulit altam
pontifici. Redit hic propriam properanter ad urbem.
75 Protinus a populo digna statione receptus
adstantes turbas monitis papalibus implet.
Et ceu durescit nactum moderamina ferrum
Mulciberi coctam dum temperat unda bipennem,
pontificis pariter Pisani uoce sacrata
80 feruent Alpheae fortes ad bella phalanges.
Inde breui ualde numero labente dierum,
tertia uox lanuam, placidos moderata rogatus,